

Tarifario de Comisiones y Tasas Banco Azteca de Honduras, S. A. Productos Pasivos y Activos Mayo 2024

Productos Pasivos		
Concepto	Guardadito	Inversión Plazo
Monto mínimo de apertura	L80.00	L4,000.00
Saldo promedio mensual que mantener para pago de intereses	L80.00	No Aplica
Manejo de cuenta por debajo del saldo promedio	Sin Comisión	Sin Comisión
Retiros en Cajeros automáticos de otros Bancos	L24.00	No Aplica
Acceso a Banca por Internet	Gratuito	Gratuito
Emisión inicial tarjeta de débito	Gratuito	No Aplica
Consulta de Saldos o Movimiento en agencias Banco Azteca	Gratuito	Gratuito
Impresión de Estados de Cuenta en agencias Banco Azteca	Gratuito	Gratuito
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño	L80.00	No Aplica
Devolución de Cheques Depositados de otro banco	L250.00	L250.00
Emisión de Constancias	L25.00	L25.00
Tasa de Interés Máxima Anual	0.10%	No Aplica *
Consulta de saldo o movimiento en cajero RED de otro banco	Aplica a cada Red	No Aplica
Apertura de cuenta	Sin comisión	Sin comisión
Aniversario	Sin comisión	Sin comisión
Inactividad de cuenta con antigüedad de 12 meses	Sin comisión	Sin comisión
Transferencias ACH	L35.00	No Aplica
Concepto	Inversión (Creciente
Monto mínimo de apertura	L1,00	
Saldo promedio mensual que mantener para pago de intereses	L1,00	
Manejo de cuenta por debajo del saldo promedio	Sin Comisión	
Retiros en Cajeros automáticos de otros Bancos	No Aplica	
Acceso a Banca por Internet	Gratuito	
Emisión inicial tarjeta de débito	No Aplica	
Consulta de Saldos o Movimiento en agencias Banco Azteca	Gratuito	
	Gratuito	
Impresión de Estados de Cuenta en agencias Banco Azteca	I Grati	
Impresión de Estados de Cuenta en agencias Banco Azteca Reposición tarieta de débito por extravío o daño		olica
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño	No Ap	
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco	No Ap L250	.00
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco Emisión de Constancias	No Ap L250 L25.	.00
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco Emisión de Constancias Tasa de Interés Máxima Anual	No Ap	.00 00 ica**
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco Emisión de Constancias Tasa de Interés Máxima Anual Consulta de saldo o movimiento en cajero RED de otro banco	No Ap L250 L25. No Apl No Ap	.00 00 ica** blica
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco Emisión de Constancias Tasa de Interés Máxima Anual Consulta de saldo o movimiento en cajero RED de otro banco Apertura de cuenta	No Ap L250 L25. No Apl No Ap Sin Con	.00 00 ica** olica nisión
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco Emisión de Constancias Tasa de Interés Máxima Anual Consulta de saldo o movimiento en cajero RED de otro banco Apertura de cuenta Aniversario	No Ap L250 L25. No Apl No Ap Sin Con	.00 00 ica** olica nisión
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco Emisión de Constancias Tasa de Interés Máxima Anual Consulta de saldo o movimiento en cajero RED de otro banco Apertura de cuenta Aniversario Transferencias ACH	No Ap L250 L25. No Apl No Ap Sin Con Sin Con	.00 00 ica** blica nisión nisión
Reposición tarjeta de débito por extravío o daño Devolución de Cheques Depositados de otro banco Emisión de Constancias Tasa de Interés Máxima Anual Consulta de saldo o movimiento en cajero RED de otro banco Apertura de cuenta Aniversario	No Ap L250 L25. No Apl No Ap Sin Con	.00 00 ica** olica nisión nisión olica

Vigencia al 31 de mayo 2024

Tarjeta de Financiamiento	
Concepto	Azteca Plus
Tasa Máxima Moneda Nacional	48.12%
Tasa Máxima Moneda Extranjera	N/A
Cargos por Servicios Automatizados por Ley	
Por membresía anual tarjeta titular	Sin Cobro
Por seguro por cobertura de deuda	Sin Cobro
Por comisión por retiros en efectivo	Sin Cobro
Cargos Adicionales por Servicio Aceptados Expresamente por el Tarjeta-habiente	
Por membresía cada tarjeta adicional	Sin Cobro
Por rehabilitación del uso de la línea de crédito en cuenta corriente a los 30 días de suspensión por pagos tardíos	Sin Cobro
Por rehabilitación del uso de la línea de crédito en cuenta corriente a los 60 días de suspensión por pagos tardíos	Sin Cobro
Por rehabilitación del uso de la línea de crédito en cuenta corriente después de 60 días de suspensión por pagos tardíos	Sin Cobro
Por sobregiros en la línea de crédito	Sin Cobro
Por cheques en lempiras devueltos para pago de cargos en lempiras	Sin Cobro
Por cheques en lempiras devueltos para pago de cargos en dólares	Sin Cobro
Por cheques en dólares devueltos para pago de cargos en dólares	Sin Cobro
Por servicios electrónicos	Sin Cobro
Por deterioro o reposición por extravío de la tarjeta titular	Sin Cobro
Por deterioro o reposición por extravío de tarjetas adicionales	Sin Cobro
Por plan de cobertura contra fraude, robo y extravío	Sin Cobro
Por fotocopias o comprobantes de transacciones en disputa	Sin Cobro
Por reposición del estado de cuenta	Sin Cobro
Reposición de NIP	Sin Cobro
Por servicio de asistencia para emergencias	Sin Cobro
Por emisión de constancias/referencias	Sin Cobro

Préstamos Personales

Montos	Tasa Mínima	Tasa Máxima	CAT Mínima	CAT Máxima	Plazos
De L. 3,500 a L.107,160	65.47%	84.47%	91.67%	131.15%	De 13 a 120 semanas

Retiros de efectivo en Ventanilla

Montos	Tasa Mínima	Tasa Máxima	CAT Mínima	CAT Máxima	Plazos
De L.500 a L.12,000	67.50%	90.72%	95.55%	145.81%	52 semanas

Crédito Consumo

Montos	Tasa Mínima	Tasa Máxima	CAT Mínima	CAT Máxima	Plazos
De L.500 a L.3,500	66.29%	91.56%	93.24%	147.84%	De 13 a 154 semanas
De L.3,501 a L.102,000	66.27%	88.28%	93.19%	139.98%	De 13 a 154 semanas
4\ T	402 FOO/ /T	- Al ' I\			

¹⁾ Tasa moratoria 182.50% (Tasa Nominal)

²⁾ Plazo, tasa y monto puede variar según las necesidad y capacidad de pago del cliente, para cualquier consulta le invitamos a visitar la agencia más cercana de su preferencia.